
                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΑΔΑ: ΨΛΒ2ΩΗ3-Σ9Μ                           
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                 Αριθμ. Πρωτ:  27949/13-10-2016                               

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 31

ης
/2016 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 184 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί έγκριση διάθεσης διαφόρων πιστώσεων  προϋπολογισμού οικονομικού Έτους 

2016. 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 12
η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2016 ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη  και ώρα 08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ. 27008/07-10-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 

07-10-2016, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

πέντε (5)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

4. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

5. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος),  Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος),  Ντηνιακός 

Ευάγγελος (τακτικό μέλος) & Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

 θέµατος, ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση των   

θεμάτων- ως κατεπείγον- 1. Εξωδικαστική επίλυση διαφοράς με τον Γράψα Ευστάθιο περί καταβολής αποζημίωσης 

για υλικές ζημιές σε όχημα λόγω πτώσης δέντρου   2. Ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για παράσταση ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου Αθηνών κατά τη συζήτηση αιτήσεως ακυρώσεως της κας ΘΕΟΦΙΛΗ – ΣΤΡΙΚΟΥ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ κατά του Δήμου Χαϊδαρίου     3. Λήψη απόφασης περί έγκρισης πρακτικών  Αποσφράγισης 

Οικονομικής Προσφοράς και ανάδειξη μειοδότη του πρόχειρου Διαγωνισμού «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ » έτους 2016 - 2017. 4 Έγκριση  ανάκλησης δέσμευσης  πιστώσεων  προϋπολογισμού οικ. 

έτους 2016 5.  Έκδοση εντάλματος προπληρωμής για δαπάνες προμήθειας φακέλλων προπληρωμένου τέλους-

συστημένοι. 

Η Οικονομική Επιτροπή –ομόφωνα- ενέκρινε την ένταξη των θεμάτων τα οποία θα αποτελέσουν  το 1
ο
 ,  2

ο
 , 3

ο
 , 4

Ο
 

και 5
Ο
   θέμα της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3). 



 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 10
ο
  θέμα είπε: 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

-την περίπτωση δ  ́παρ. 1 του άρθρου 72 του 3852/2010, 

-την υπ΄αρ. 316/2015 (ΑΔΑ: 66Κ9ΩΗ3-Ψ4Ω) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «Έγκρισης του 

προϋπολογισμού και της εισηγητικής έκθεσης του Δήμου μας, για το έτος 2016» συνοδευόμενη με την  υπ΄αρ. 

93010/50031/21-12-2015 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί επικύρωσης προϋπολογισμού 

οικονομικού Έτους 2016 του Δήμου Χαϊδαρίου,  

-τις εισηγήσεις-προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων: 

 

(Α) του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, που αφορά στην έγκριση διάθεσης πιστώσεων, για  την απρόσκοπτη 

λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου μας, οικον. Έτους 2016, ως εξής: 

 

Α/Α ΑΑΥ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΠΟΣΟ 

1 419 6-10-2016 15.6063.0001 

20.6063.0002 

30.6063.0002 

35.6063.0002 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

20.490,42€ 

2 420 6-10-2016 20.6253.0001 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

600,00€ 

3 423 7-10-2016 10.7134.0002 ΛΟΓΙΣΜΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

Η/Υ 

830,80€ 

4 424 7-10-2016 35.7131.0002 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΛΙΩΝ 768,80€ 

5 426 7-10-2016 10.6615 ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ – ΕΚΔΟΣΕΙΣ - 

ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ 

996,96€ 

6 427 7-10-2016 35.6672 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛ/ΚΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

2.715,65€ 

7 428 7-10-2016 10.6614 ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΕΙΔΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

570,40€ 

8 429 7-10-2016 35.7131.0005 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

4.116,80€ 

9 430 7-10-2016 15.6654.0007 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ 

148,60€ 

10 431 7-10-2016 15.6265.0005 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΙΑΤΡΙΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

173,60€ 

11 432 7-10-2016 20.6662 ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & 

ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΛΟΙΠΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

1.235,16€ 

12 433 7-10-2016 35.6661 ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ & 

ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 

1239,28€ 

     

ΣΥΝΟΛΟ (€) 

 

33.883,47 

 

 

      (Β) του ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 

 

   AAY 421/2016 ΠΟΣΟΥ € 0,04 

 ΚΑΕ 00.8261 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ  (ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΛΟΓΩ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ «ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ» ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ) 

 

Ακολούθως, ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις εισηγήσεις των υπηρεσιών, τις σχετικές 

διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 



 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους  33.883,51 €  ανά Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης σε βάρος 

των αντίστοιχων Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2016, όπως αναλυτικά αναφέρονται στο εισηγητικό 

μέρος  της παρούσας απόφασης. 

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 12-10-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


